МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

(КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА)

П Р И К А З

28.08.2023                                                                                                              № __

Кневицы

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации

нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа»

на 2023/2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Улановой Надежде Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе:

• контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать

проекты его корректировки;

• проинформировать обучающихся Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа» и их

родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных процедур

в 2023/2024 учебном году;

• опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в

пункте 1 настоящего приказа, на сайте Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа» (в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до

31.08.2023.

3.  Ивановой Нине Николаевне, секретарю руководителя, ознакомить под

подпись с настоящим приказом работников в срок до 31.08.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    И.С.Калинина

С приказом ознакомлены                                                                    Е.В.Евстигнеев

Л.В.Зайцева

Е.Д.Иванова

В.В.Михайлова

М.В.Сайкова

А.С.Сергеева

А.П.Стройкина

Н.В.Уланова

Е.П.Южанина

Направить:

в дело –1

Приложение к приказу

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Кневицкая основная школа»

от 28.08.2023  № ___

График оценочных процедур
в  Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

 «Кневицкая основная школа»
на 2023/2024 ученый год

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

2-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 27.09

17.10

21.12 25.01

15.02

05.03

15.03

17.04

23.05

Литературное

чтение

10.10

23.10

23.11

13.12

08.02

12.03

11.04

07.05

20.05

Иностранный язык

(немецкий язык)

06.10

27.10

15.12 20.02 19.04

24.05

Математика 12.09

26.10

24.11

28.12

06.02

01.03

12.04

08.05

Окружающий мир  10.11

05.04

17.05

Изобразительное

искусство

  04.03

Музыка   19.02

Технология     15.05

Физическая

культура

   24.04

3-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

Русский язык  07.11

12.12

22.12

19.01

22.02

18.03

08.05

21.05

ве школы Литературное

чтение

03.10 22.11

19.12

04.03

13.03

23.04

16.05

Иностранный язык

(немецкий язык)

11.10 29.12 22.03 05.04

24.05

Математика 14.09

18.10

14.12 31.01

25.02

13.03

24.04

14.05

Окружающий мир  28.12 08.02 20.05

Изобразительное

искусство

   07.05

Музыка    17.05

Технология     30.04

Физическая

культура

   22.04

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

— ВПР

Русский язык    По графику

проведения

ВПР

Математика    По графику

проведения

ВПР

Окружающий мир    По графику

проведения

ВПР

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык    06.05

17.05

21.05

24.05

Литературное

чтение

20.09

17.10

22.11

18.12

17.01

13.03

11.04

Иностранный язык

(немецкий язык)

05.10 14.12 21.03 04.04

23.05

Математика 14.09

11.10

27.11 10.01

13.02

14.04

07.05

Окружающий мир   16.01 27.04

24.05

Основы

религиозных

культур и светской

  24.01 10.04

этики: основы

православной

культуры

Изобразительное

искусство

   26.04

Музыка    05.03

Технология     11.03

Физическая

культура

   13.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

— ВПР

Русский язык    По графику

проведения

ВПР

Математика    По графику

проведения

ВПР

Биология    По графику

проведения

ВПР

История    По графику

проведения

ВПР

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 12.09 27.11

14.12

01.02

12.03

08.04

16.05

20.05

Литература   09.01 08.05

Иностранный язык

(немецкий)

25.10 20.11

04.12

25.12

16.01

13.02

10.04

07.05

21.05

Математика 19.09

20.10

07.11

15.12

27.12

22.01

08.02

15.03

05.04

25.04

22.05

История 16.10 06.12 12.02 20.05

География   01.02

07.03

02.05

Биология

Основы духовно-

нравственной

 20.12  15.05

культуры народов

России

Изобразительное

искусство

   09.04

Музыка     22.04

Технология 26.10  15.02 23.05

Физическая

культура

   14.05

Основы финансовой

грамотности.

Финансовая

культура

   26.04

Экологическая

культура,

грамотность,

безопасность

   08.04

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

— ВПР

Русский язык    По графику

проведения

ВПР

Математика    По графику

проведения

ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

история,

обществознание

   По графику

проведения

ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, география

   По графику

проведения

ВПР

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 12.09

18.10

21.11

11.12

27.12

29.01

22.02

20.03

23.04

14.05

22.05

Литература  20.11

18.12

09.01

22.01

09.02

27.02

07.05

Иностранный язык

(немецкий)

22.09

17.10

17.11

07.12

30.01

29.02

15.03

11.04

03.05

16.05

Математика 21.09

04.10

18.10

24.11

05.12

25.12

12.01

26.01

13.02

19.04

25.04

20.05

14.03

История  28.11  21.05

Обществознание   12.12  14.05

География  10.11 09.02 12.04

24.05

Биология  23.11  18.04

23.05

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

 04.12  06.05

Изобразительное

искусство

   15.04

Музыка     24.04

Технология 25.10  31.01 17.04

Физическая

культура

   17.05

Основы финансовой

грамотности.

Финансовая

культура

   28.12

Экологическая

культура,

грамотность,

безопасность

   16.04

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

— ВПР

Русский язык    По графику

проведения

ВПР

Математика    По графику

проведения

ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

  По

графику

проведени

я ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика

  По

графику

проведени

я ВПР

Иностранный язык    По графику

проведения

ВПР

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 11.09 30.11

28.12

12.02 17.05

Литература   12.01 20.04

Иностранный язык

(немецкий)

Алгебра 20.09

27.10

13.11

13.12

30.01

11.03

16.04

22.05

Геометрия 28.09

12.10

16.11

14.12

18.01

05.03

11.04

14.05

Вероятность и

статистика

17.10 19.12 26.01 21.05

Информатика  14.11 13.02 09.04

История   24.11  20.05

Обществознание 10.10 19.12  02.04

География  21.11 20.02 07.05

23.05

Физика 19.10 20.11

18.12

29.01

18.03

16.05

Биология 26.10 25.12 21.03 23.05

Изобразительное

искусство

   10.04

Музыка     30.04

Технология 20.10  19.01 12.04

Физическая

культура

   15.05

Основы финансовой

грамотности.

Финансовая

культура

   19.04

Экологическая

культура,

грамотность,

безопасность

   24.04

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Русский язык    По графику

проведения

ВПР

— ВПР Математика    По графику

проведения

ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

  По

графику

проведен

ия ВПР

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика,

химия

   По графику

проведения

ВПР

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 14.09 15.01  11.04

14.05

Литература   19.01 22.03

24.05

Иностранный язык

(немецкий)

15.09

20.10

28.11 12.01

26.02

01.04

03.05

Алгебра 25.09

11.10

20.11

15.12

09.02

09.03

12.04

21.05

Геометрия 28.09

19.10

14.11

14.12

30.01

05.03

09.04

02.05

Вероятность и

статистика

19.09

19.12 20.02 07.05

Информатика 18.10  14.02 17.04

История   29.11  17.05

Обществознание  14.12 22.02 04.04

География   26.01 27.04

Физика 07.10 16.12 20.01 21.04

17.05

Химия 15.11  29.01

06.03

13.05

Биология

Музыка     26.04

Технология   12.03

Физическая

культура

   14.05

Основы

безопасности

жизнедеятельности

25.09  05.02 15.04

Основы финансовой

грамотности.

Финансовая

культура

   18.04

Экологическая

культура,

грамотность,

безопасность

   25.04

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

  14.02

(основной)

13.03

(по необхо

димости)

15.04

(по необходи

мости)

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 21.09 06.12 10.01 20.05

Литература 26.10 28.12 21.03 23.05

Иностранный язык

(немецкий)

07.09

26.09

21.11 20.02 07.05

Алгебра 25.09

23.10

20.11

18.12

26.01

26.02

05.04

15.05

Геометрия 14.09

12.10

23.11

12.12

18.01

27.02

04.04

14.05

Вероятность и

статистика

20.10 15.12 15.03 03.05

Информатика 18.10  31.01 17.04

История   28.11  11.04

Обществознание 13.10  22.03 12.04

География 25.10 27.12 19.03 08.05

Физика  15.11 22.01 17.05

Химия 15.09

27.10

 05.02 08.04

26.04

Биология 19.10 26.12 13.02 16.04

21.05

Технология   14.03

Физическая

культура

   24.04

Основы 29.09  09.02 19.04

безопасности

жизнедеятельности

Готовимся к

итоговому

собеседованию по

русскому языку

26.10 29.12

История (учебный

модуль «Введение в

Новейшую историю

России»)

   16.05

Адаптированная основная общеобразовательная программа образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

2в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык  10.11

24.11

19.12

26.01

06.02

29.02

02.04

23.05

Чтение    20.05

Речевая практика 6.10

27.10

15.12 20.02 19.04

24.05

Математика 12.09

26.10

24.11

28.12

13.02

07.03

08.05

Мир природы и

человека

17.05

Музыка   19.02

Рисование

(изобразительное

искусство)

  04.03

Адаптивная

физическая культура
   24.04

Ручной труд    15.05

3в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 28.09

13.10

21.11 25.01

01.03

02.04

23.05

Чтение    18.04

Речевая практика 11.10 29.12 22.03 05.04

24.05

Математика 07.09

20.09

18.10

07.11

01.12

22.12

19.01

21.02

02.05

13.05

Мир природы и

человека
   15.04

Музыка    26.04

Рисование

(изобразительное

искусство)

   30.04

Адаптивная

физическая культура
   22.04

Ручной труд    23.04

4в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 08.09

06.10

22.11 10.01

16.01

03.05

Чтение 26.10  04.03 22.04

Речевая практика 05.10 14.12 21.03 04.04

23.05

Математика 18.09

04.10

30.11

26.12

19.02

11.03

Мир природы и

человека
25.10   19.04

Музыка   15.03

Рисование

(изобразительное

искусство)

  01.03

Адаптивная

физическая культура
   13.05

Ручной труд   25.12

5в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 13.10  05.03 09.04

16.04

Чтение (Литературное

чтение)
   23.05

Математика 28.09

28.10

17.11

21.12

22.01

11.02

13.03

11.04

17.05

Природоведение 25.10 20.11

04.12

25.12

16.01

13.02

10.04

07.05

21.05

Основы социальной

жизни

   23.04

История родного

края

   04.04

Музыка    23.04

Рисование

(изобразительное

искусство)

 13.11 18.03

Адаптивная

физическая культура
   18.04

Профильный труд 09.10 24.11 26.02 20.05

24.05

6в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык  29.11

29.12

 12.04

Чтение (Литературное

чтение)
   23.05

Математика 20.09

18.10

15.11

11.12

25.12

09.02

28.02

08.04

15.05

Природоведение 25.10 20.11

04.12

16.01

13.02

10.04

07.05

21.05

География 22.09

17.10

17.11

07.02

30.01

29.02

15.03

11.04

03.05

25.05

Основы социальной

жизни

   23.04

Мир истории    16.04

Рисование

(изобразительное

искусство)

 13.11 18.03

Адаптивная

физическая культура
   15.04

Профильный труд    20.05

24.05

7в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 12.09

28.09

07.11

21.12

26.12

06.02

07.03

03.04

18.04

02.05

21.05

Чтение (Литературное

чтение)
   20.05

Математика 03.10 22.12 08.02

13.02

19.04

17.05

Информатика    03.05

Биология 21.09 06.12 10.01 20.05

География 26.09 21.11 20.02 07.05

Основы социальной

жизни

   10.04

История Отечества    15.04

Адаптивная

физическая культура
   23.04

 Профильный труд    23.05

8в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 09.10 21.11 06.03 04.04

20.05

Чтение (Литературное

чтение)
   02.05

Математика  22.12  23.05

Информатика    03.05

Биология 21.09 06.12 10.01 17.05

География 26.09 21.11 20.02 07.05

Основы социальной

жизни

   10.04

История Отечества    18.04

Адаптивная

физическая культура
   23.04

 Профильный труд    22.05

9в-й класс

Оценочные

процедуры

по инициати

ве школы

Русский язык 12.09

28.09

26.10

30.11

05.12.

21.12

08.02

07.03

04.04

08.05

14.05

Чтение (Литературное

чтение)
06.09

25.09

 28.02 23.04

Математика   23.01 23.05

Информатика    03.05

Биология 21.09 06.12 10.01 20.05

География 26.09 21.11 20.02 07.05

Основы социальной

жизни

   10.04

История Отечества    18.04

Адаптивная    26.04

физическая культура

Профильный труд    22.05